
 

Patentu valdes pakalpojumu izpildes rādītāji 2020. gadā 

 

Pakalpojums 

Pakalpojumu pieteikšanas gadījumu skaits 

pa kanāliem 

Pakalpojumu rezultātu izsniegšanas 

gadījumu skaits pa kanāliem 

Kavējumi un 

sūdzības 

K
o

p
ā 

p
ie

te
ik

u
m

i 

K
lā

ti
en

ē 

P
a 

tā
lr

u
n

i 

P
a 

p
as

tu
 

Iz
m

an
to

jo
t 

el
ek

tr
o

n
is

k
u

 

k
an

āl
u
 

K
o

p
ā 

re
zu

lt
āt

a 

iz
sn

ie
g

ša
n

a 

P
a 

p
as

tu
 

P
a 

tā
lr

u
n

i 

Iz
m

an
to

jo
t 

el
ek

tr
o

n
is

k
u

 

k
an

āl
u
 

K
lā

ti
en

ē 

P
ak

al
p

o
ju

m

u
 i

zp
il

d
es

 

k
av

ēj
u

m
u
 

sk
ai

ts
  

 S
ū

d
zī

b
u

 

sk
ai

ts
 

Patenta pieteikuma iesniegšana 94 51 - 0 43 60 0 - 3 57 0 0 
Papildu aizsardzības sertifikāta 

pieteikuma iesniegšana 
45 23 - 0 22 44 0 - 0 44 0 0 

Pusvadītāju izstrādājumu 

topogrāfijas reģistrācijas 

pieteikuma iesniegšana 

0 0 - 0 0 0 0 - 0 0 0 0 

Eiropas patenta apstiprināšana vai 

attiecināšana Latvijā (pretenziju 

tulkojuma iesniegšana) 

1 568 0 - 0 1 568 1 806 0 - 1 806 0 0 0 

Patenta pieteicēja vai īpašnieka 

datu maiņa un citas Patentu 

reģistra grozījumu procedūras 

333 97 - 0 236 333 0 - 50 283 0 0 

Patenta uzturēšana spēkā, izziņas 

vai izraksta pieprasīšana no 

Patentu reģistra 

3 479 2 609 - 0 870 3 479 0 - 870 2 609 0 0 

Preču zīmes pieteikuma 

iesniegšana 
1 161 262 - 147 752 1 108 

Nav 

iespējams 
- 722 386 0 0 

Preču zīmes īpašnieka datu maiņa 221 55 - 70 96 466 45 - 345 76 0 0 

Preču zīmes reģistrācijas 

izslēgšana no reģistra pēc 

īpašnieka iniciatīvas 

19 0 - 4 15 19 0 - 15 4 0 0 

Preču zīmes reģistrācijas 

atjaunošana 
771 183 - 95 493 760 41 - 517 202 0 0 

Preču zīmes nodošana citai 

personai 
191 140 - 35 16 375 56 - 225 94 0 0 

Preču zīmes vai dizainparauga 

licences līguma reģistrēšana 
38 31 - 7 0 38 0 - 23 15 0 0 

Preču zīmes starptautiskās 

reģistrācijas pieteikšana 
80 25 - 10 45 74 0 - 74 0 0 0 



Pakalpojums 

Pakalpojumu pieteikšanas gadījumu skaits 

pa kanāliem 

Pakalpojumu rezultātu izsniegšanas 

gadījumu skaits pa kanāliem 

Kavējumi un 

sūdzības 

K
o

p
ā 

p
ie

te
ik

u
m

i 

K
lā

ti
en

ē 

P
a 

tā
lr

u
n

i 

P
a 

p
as

tu
 

Iz
m

an
to

jo
t 

el
ek

tr
o

n
is

k
u

 

k
an

āl
u
 

K
o

p
ā 

re
zu

lt
āt

a 

iz
sn

ie
g

ša
n

a 

P
a 

p
as

tu
 

P
a 

tā
lr

u
n

i 

Iz
m

an
to

jo
t 

el
ek

tr
o

n
is

k
u

 

k
an

āl
u
 

K
lā

ti
en

ē 

P
ak

al
p

o
ju

m

u
 i

zp
il

d
es

 

k
av

ēj
u

m
u
 

sk
ai

ts
  

 S
ū

d
zī

b
u

 

sk
ai

ts
 

Izraksta vai dokumentu kopijas 

pieprasīšana no Preču zīmju 

reģistra vai Dizainparaugu 

reģistra 

16 0 - 0 16 20 0 - 5 15 0 0 

Dizainparauga pieteikuma 

iesniegšana 
79 20 - 0 59 60 0 - 42 18 0 0 

Dizainparauga reģistrācijas 

atjaunošana 
19 2 - 0 17 19 0 - 19 0 0 0 

Dizainparauga izslēgšana no 

reģistra pēc īpašnieka iniciatīvas 
0 0 - 0 0 0 0 - 0 0 0 0 

Dizainparauga īpašnieka datu 

maiņa 
0 0 - 0 0 0 0 - 0 0 0 0 

Patentu informācijas meklējums 30 0 - 0 30 30 0 - 30 0 0 0 

Preču zīmju meklējums 1 0 - 0 1 1 0 - 1 0 0 0 

Dizainparaugu meklējums 10 0 - 0 10 10 0 - 10 0 0 0 

Konsultācijas intelektuālā 

īpašuma tiesību aizsardzības jomā 

un apmācības par informācijas 

resursu izmantošanu 

843 258 497 0 88 843 0 497 88 258 0 0 

Patentu valdes bibliotēkas 

pakalpojumi 
138 138 - 0 0 138 0 - 0 138 0 0 

Konsultācijas organizēšana ar 

profesionālo patentpilnvarnieku 
1 1 - 0 0 1 0 - 0 1 0 0 

Iesniegums profesionālo 

patentpilnvarnieku kvalifikācijas 

eksāmena kārtošanai  

3 0 - 0 3 3 0 - 0 3 0 0 

Iesniegums par ziņu iekļaušanu 

vai grozījumu veikšanu 

profesionālo patentpilnvarnieku  

sarakstā 

105 4 - 35 66 100 0 - 100 0 0 0 

 

 

 



 

Rūpnieciskā īpašuma apelācijas padomes pakalpojumu izpildes rādītāji 2020. gadā 

Pakalpojums 

Pakalpojumu pieteikšanas gadījumu skaits pa 

kanāliem 

Pakalpojumu rezultātu izsniegšanas 

gadījumu skaits pa kanāliem 

Kavējumi un 

sūdzības 

K
o

p
ā 

p
ie

te
ik

u
m

i 

K
lā

ti
en

ē 

P
a 

te
le

fo
n

u
 

P
a 

p
as

tu
 

Iz
m

an
to

jo
t 

el
ek

tr
o

n
is

k
u

 

k
an

āl
u
 

K
o

p
ā 

re
zu

lt
āt

a 

iz
sn

ie
g

ša
n

a 

P
a 

p
as

tu
 

P
a 

te
le

fo
n

u
 

Iz
m

an
to

jo
t 

el
ek

tr
o

n
is

k
u

 

k
an

āl
u
 

K
lā

ti
en

ē 

P
ak

al
p

o
ju

m

u
 i

zp
il

d
es

 

k
av

ēj
u

m
u
 

sk
ai

ts
  

 S
ū

d
zī

b
u

 

sk
ai

ts
 

Iebilduma iesnieguma 

iesniegšana pret preču zīmes 

vai dizainparauga 

reģistrāciju   

52  14  -   3  35 113*  20  -  63  30  2   0 

Apelācijas iesnieguma 

iesniegšana par Patentu 

valdes pieņemtu lēmumu  

13  8  -  2  3  11 * 1  -  7  3   0  0 

 

  

 

Klātienē

42%

Pa pastu

5%

Pa tālruni

5%

Elektroniski

48%

Pakalpojumu pieteikšanas gadījumu īpatsvars 

pieteikšanās kanālu griezumā

Klātienē

43%

Pa pastu

2%

Pa tālruni

5%

Elektroniski

50%

Pakalpojumu rezultātu izsniegšanas skaits 

kanālu griezumā



 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500

Iesniegums par ziņu iekļaušanu vai

grozījumu veikšanu profesionālo

patentpilnvarnieku sarakstā

Patentu valdes bibliotēkas pakalpojumi

Preču zīmes nodošana citai personai

Preču zīmes īpašnieka datu maiņa

Patenta pieteicēja vai īpašnieka datu maiņa

un citas Patentu reģistra grozījumu

procedūras

Preču zīmes reģistrācijas atjaunošana

Konsultācijas intelektuālā īpašuma tiesību

aizsardzības jomā un apmācības par

informācijas resursu izmantošanu

Preču zīmes pieteikuma iesniegšana

Eiropas patenta apstiprināšana vai

attiecināšana Latvijā (pretenziju tulkojuma

iesniegšana)

Patenta uzturēšana spēkā, izziņas vai

izraksta pieprasīšana no Patentu reģistra

100

138

375

466

333

760

843

1 108

1 806

3 479

105

138

191

221

333

771

843

1 161

1 568

3 479

10 biežāk pieprasītie un saņemtie Patentu valdes sniegtie 

publiskie pakalpojumi 2020.gadā

Pieprasītie pakalpojumi Saņemtie pakalpojumi



 

 

Aptauja par preču zīmju, dizainparaugu reģistrācijas un patentu piešķiršanas 

procesu 2020. gadā. 

Aptaujas tika nosūtītas 575 klientiem, aptauju aizpildīja un viedokli izteica trešā daļa no Patentu valdes 

klientiem - 195 respondenti. Ar Patentu valdes darbu preču zīmju un dizainparaugu reģistrācijas procesā, kā 

arī patentu piešķiršanas procesā kopumā pilnīgi un galvenokārt ir apmierināti 93% no visiem aptaujas 

respondentiem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Aptaujā piedalījās 58% uzņēmēji, 16% patentpilnvarnieki, kā arī zvērināti advokāti, juristi, mārketinga 

projektu vadītāji, pašnodarbinātie, valsts pārvaldes darbinieki, zinātnieki un izgudrotāji. 

 

 

 


